
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 59,036,330 58,635,870 400,460

국 25,314,343 25,263,784 50,559

시 21,021,909 20,856,386 165,523

구 12,700,078 12,515,700 184,378

보육서비스 확대 48,222,626 47,974,810 247,816

국 23,203,657 23,202,657 1,000

시 16,365,070 16,265,070 100,000

구 8,653,899 8,507,083 146,816

보육아동 및 시설지원 45,941,443 46,045,785 △104,342

국 23,186,657 23,185,657 1,000

시 16,111,570 16,111,570 0

구 6,643,216 6,748,558 △105,342

영유아 우유 무상급식 690,213 795,555 △105,342

301 일반보상금 690,213 795,555 △105,342

01 사회보장적수혜금 690,213 795,555 △105,342

○보육시설 무상우유급식 690,213 795,555 △105,342경정 690,213,000원

보육사업 임시인력 지원 18,784 17,784 1,000

국 18,784 17,784 1,000

101 인건비 18,784 17,784 1,000

국 18,784 17,784 1,000

04 기간제근로자등보수 18,784 17,784 1,000

○보육사업 임시인력 인건비

18,784 17,784 1,000경정 18,784,000원

국 18,784 17,784 1,000

보육시설 기능보강 676,158 324,000 352,158

국 17,000 17,000 0

시 253,500 153,500 100,000

구 405,658 153,500 252,158

국공립어린이집 확충 392,158 40,000 352,158

시 120,000 20,000 100,000

구 272,158 20,000 252,158

401 시설비및부대비 40,360 0 40,360

01 시설비 40,000 0 40,000

○어린이집 개보수 및 리모델링

40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

03 시설부대비 360 0 360

○개보수 및 리모델링관련 시설부대비

360 0 36040,000,000원*0.9%

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

시 20,000 20,000 0

구 40,000 20,000 20,000

01 민간자본보조 60,000 40,000 20,000

○어린이집 기자재비 20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

405 자산취득비 291,798 0 291,798



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 0 100,000

구 191,798 0 191,798

01 자산및물품취득비 291,798 0 291,798

○아파트 매입비 290,000 0 290,000290,000,000원*1개소

시 100,000 0 100,000

구 190,000 0 190,000

○아파트매입에 따른 부대경비 1,798 0 1,798

ο 감정평가 수수료

638 0 638

ο 부동산중개 수수료

1,160 0 1,160

290,000,000원*0.11%*2회*1개소

290,000,000원*0.4%*1건

여성복지 증진 4,964,903 4,881,055 83,848

국 878,784 860,793 17,991

시 2,621,865 2,563,578 58,287

구 1,464,254 1,456,684 7,570

여성 사회참여 지원 49,783 43,649 6,134

국 5,474 6,192 △718

시 5,474 6,192 △718

구 38,835 31,265 7,570

아동안전지도 제작 및 교육 4,748 6,184 △1,436

국 2,374 3,092 △718

시 2,374 3,092 △718

307 민간이전 4,748 6,184 △1,436

국 2,374 3,092 △718

시 2,374 3,092 △718

04 민간행사보조 4,748 6,184 △1,436

○안전지도 제작 및 성폭력·성범죄 예방교육

4,748 6,184 △1,436경정 4,748,000원

국 2,374 3,092 △718

시 2,374 3,092 △718

여성친화도시 조성 7,570 0 7,570

201 일반운영비 6,670 0 6,670

01 사무관리비 4,670 0 4,670

○ 여성친화도시 조성 토론회 운영 2,170 0 2,170

ο 교재비 2,000 0 2,000

ο 현수막제작 70 0 70

ο 초청장제작 100 0 100

○ 여성친화도시 홍보물 제작 2,500 0 2,500

ο 리플렛제작 2,500 0 2,500

10,000원*200부

70,000원*1개

400원*250개

500원*5,000부

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 여성친화도시 구민 서포터즈 운영 2,000 0 2,000

ο 강사수당 1,400 0 1,400

ο 위촉장제작 500 0 500

ο 현수막 제작 100 0 100

280,000원*5회

10,000원*50명

100,000원



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 여성 사회참여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 900 0 900

10 행사실비보상금 900 0 900

○ 여성친화도시 조성 토론회 참석자 실비 900 0 900

ο 발제비 400 0 400

ο 진행자 200 0 200

ο 토론자 300 0 300

200,000원*2명

200,000원*1명

100,000원*3명

저소득 한부모가정 생활안정지원 853,660 856,829 △3,169

국 268,678 271,213 △2,535

시 356,132 356,766 △634

구 228,850 228,850 0

청소년 한부모 자립지원 23,750 26,919 △3,169

국 19,000 21,535 △2,535

시 4,750 5,384 △634

301 일반보상금 23,750 26,919 △3,169

국 19,000 21,535 △2,535

시 4,750 5,384 △634

01 사회보장적수혜금 23,750 26,919 △3,169

○청소년한부모 자립지원사업

23,750 26,919 △3,169경정 23,750,000원

국 19,000 21,535 △2,535

시 4,750 5,384 △634

한부모 가족 복지시설 운영 674,506 630,543 43,963

국 29,272 30,372 △1,100

시 638,634 593,571 45,063

구 6,600 6,600 0

모자가족복지시설 지원 286,836 275,023 11,813

시 286,836 275,023 11,813

307 민간이전 286,836 275,023 11,813

시 286,836 275,023 11,813

10 사회복지보조 286,836 275,023 11,813

○기본생활지원시설 푸르뫼Mom&Kids 운영

286,836 275,023 11,813경정 286,836,000원

시 286,836 275,023 11,813

미혼모자가족 복지시설 지원 322,526 288,176 34,350

시 322,526 288,176 34,350

307 민간이전 322,526 288,176 34,350

시 322,526 288,176 34,350

10 사회복지보조 322,526 288,176 34,350

○공동생활지원시설 모니카의 집 운영

322,526 288,176 34,350경정 322,526,000원

시 322,526 288,176 34,350

한부모가족 복지시설 지원 65,144 67,344 △2,200

국 29,272 30,372 △1,100

시 29,272 30,372 △1,100

구 6,600 6,600 0



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 한부모 가족 복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 58,544 60,744 △2,200

국 29,272 30,372 △1,100

시 29,272 30,372 △1,100

10 사회복지보조 58,544 60,744 △2,200

○한부모가족 복지시설 입소자 상담치료 지원

13,600 15,800 △2,200경정 13,600,000원

국 6,800 7,900 △1,100

시 6,800 7,900 △1,100

건강가정복지지원 3,009,070 2,972,150 36,920

국 373,348 351,004 22,344

시 1,571,137 1,556,561 14,576

구 1,064,585 1,064,585 0

아이돌보미 지원사업 410,140 378,220 31,920

국 287,098 264,754 22,344

시 123,042 113,466 9,576

307 민간이전 410,140 378,220 31,920

국 287,098 264,754 22,344

시 123,042 113,466 9,576

10 사회복지보조 410,140 378,220 31,920

○아이돌보미 지원사업 410,140 378,220 31,920경정 410,140,000원

국 287,098 264,754 22,344

시 123,042 113,466 9,576

공동육아나눔터 및 가족품앗이 운영지원 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

10 사회복지보조 25,000 20,000 5,000

○공동육아나눔터 및 가족품앗이 운영지원

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

시 25,000 20,000 5,000

아동복지 권익 증진 4,525,790 4,459,190 66,600

국 1,082,662 1,051,094 31,568

시 1,837,601 1,830,365 7,236

구 1,605,527 1,577,731 27,796

소년소녀 가정 보호 223,675 225,075 △1,400

국 43,956 43,956 0

시 120,777 121,477 △700

구 58,942 59,642 △700

소년소녀가정 등 지원 85,280 86,680 △1,400

시 42,640 43,340 △700

구 42,640 43,340 △700

301 일반보상금 85,280 86,680 △1,400

시 42,640 43,340 △700

구 42,640 43,340 △700

01 사회보장적수혜금 85,280 86,680 △1,400

○사회적응자립비 지원 8,000 13,000 △5,000경정 1,000,000원*8명



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 소년소녀 가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,000 6,500 △2,500

구 4,000 6,500 △2,500

○학원비 12,600 9,000 3,600경정 150,000원*7명*12월

시 6,300 4,500 1,800

구 6,300 4,500 1,800

방과후교실 및 공부방 운영 1,709,259 1,661,819 47,440

국 523,774 492,206 31,568

시 282,326 274,390 7,936

구 903,159 895,223 7,936

지역아동센터 운영 지원 791,180 782,980 8,200

국 395,590 391,490 4,100

시 197,795 195,745 2,050

구 197,795 195,745 2,050

307 민간이전 791,180 782,980 8,200

국 395,590 391,490 4,100

시 197,795 195,745 2,050

구 197,795 195,745 2,050

10 사회복지보조 791,180 782,980 8,200

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목)

37,000 28,800 8,200경정 37,000,000원

국 18,500 14,400 4,100

시 9,250 7,200 2,050

구 9,250 7,200 2,050

지역아동센터 아동복지교사 지원 183,120 143,880 39,240

국 128,184 100,716 27,468

시 27,468 21,582 5,886

구 27,468 21,582 5,886

307 민간이전 183,120 143,880 39,240

국 128,184 100,716 27,468

시 27,468 21,582 5,886

구 27,468 21,582 5,886

10 사회복지보조 183,120 143,880 39,240

○지역아동센터 아동복지교사 지원

183,120 143,880 39,240경정 183,120,000원

국 128,184 100,716 27,468

시 27,468 21,582 5,886

구 27,468 21,582 5,886

드림스타트 425,380 404,820 20,560

국 300,000 300,000 0

시 2,700 2,700 0

구 122,680 102,120 20,560

드림스타트사업 325,960 305,400 20,560

국 300,000 300,000 0

시 2,700 2,700 0

구 23,260 2,700 20,560

101 인건비 82,452 71,532 10,920

국 76,152 66,132 10,020

시 2,700 2,700 0



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,600 2,700 900

04 기간제근로자등보수 82,452 71,532 10,920

○서비스 수행인력 인건비 76,152 66,132 10,020경정 76,152,000원

국 76,152 66,132 10,020

○드림스타트 종사자 처우개선비

6,300 5,400 900경정 6,300,000원

시 2,700 2,700 0

구 3,600 2,700 900

201 일반운영비 158,758 149,778 8,980

국 139,758 149,778 △10,020

구 19,000 0 19,000

01 사무관리비 58,750 39,750 19,000

○일반수용비 37,166 32,166 5,000

ο 센터 이전설치비 5,000 0 5,000

○임차료 15,788 1,788 14,000

ο 센터 14,000 0 14,000

5,000,000원

2,000,000원*7월

03 행사운영비 90,008 100,028 △10,020

○드림스타트사업 프로그램 운영비

90,008 100,028 △10,020경정 90,008,000원

국 90,008 100,028 △10,020

405 자산취득비 4,070 3,410 660

국 3,410 3,410 0

구 660 0 660

01 자산및물품취득비 4,070 3,410 660

○드림스타트센터 물품구입비 4,070 3,410 660

ο 사무용책상 280 0 280

ο 사무용의자 230 0 230

ο 사무용보조서랍 150 0 150

280,000원*1개

230,000원*1개

150,000원*1개

행정운영경비(가정복지과) 59,410 57,214 2,196

시 6,648 6,648 0

구 52,762 50,566 2,196

기본경비(가정복지과) 31,410 29,214 2,196

기본경비세부사업(가정복지과) 31,410 29,214 2,196

201 일반운영비 17,130 16,374 756

01 사무관리비 17,130 16,374 756

○급량비 7,107 6,351 756경정 7,107,000원

202 여비 10,080 8,640 1,440

01 국내여비 10,080 8,640 1,440

○출장여비 10,080 8,640 1,440경정 10,080,000원


